АДМИНИСТРАЦИЯ

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котовского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.04.2024г.                                                                                         № 16

О проведении месячника по благоустройству

и санитарной очистке  территорий Моисеевского

сельского поселения.

              В рамках  необходимости проведения работ по санитарной уборке и

благоустройству территории Моисеевского сельского поселения, постановления

администрации Котовского муниципального района Волгоградской области от 29.03.2024

года № 346 « О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке

территорий населенных пунктов Котовского муниципального района»

администрация Моисеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 03 апреля 2024г.  по 03 мая 2024г. месячник по благоустройству и

санитарной очистке территорий  Моисеевского сельского поселения.

2. Председателям ТОС организовать привлечение  населения  на проведение работ по

благоустройству участков вокруг домовладений.

3. Рекомендовать  предприятиям и организациям проводить регулярную  уборку

своих  территорий, возобновить  каждую пятницу санитарный час по  благоустройству

закрепленных территорий.

4. Создать штаб по благоустройству. ( Приложение №1)

5. Утвердить план мероприятий по благоустройству. (Приложение № 2)

6.  Контроль за исполнением оставляю за собой

И.о.главы Моисеевского

сельского поселения:                                              С.Ф.Лесниченко

Приложение №1

к постановлению главы

администрации Моисеевского

сельского поселения

№ 16  от 03.04.2024г.

Штаб по благоустройству.

  Руководитель штаба                 Лесниченко С.Ф.  – и.о. главы  Моисеевского с/п

  Зам. руководителя штаба         Плотникова Л.А.  - специалист по ГО и ЧС

  Члены штаба:                            Лесниченко М.В. – председатель ТОС

                                                                                    «Моисеевское   заречье»

                                                      Шмелева Н.Н.  – председатель ТОС «Ефимовское»

Приложение № 2

к постановлению главы

администрации Моисеевского

сельского поселения

№ 16  от 03.04.2024г.

План
мероприятий по благоустройству на территории  Моисеевского сельского поселения

в период проведения областного месячника по благоустройству в апреле-мае 2024 года

№

п/п

Показатели Единица

измерения

Всего по району

(план)

Всего по району

(факт)

1 2 3  5

1. Посадка деревьев шт.

2. Посадка кустарников шт. 10

3. Установка скамеек шт.

4. Ремонт скамеек шт. 5

5. Установка урн шт.

6. Ремонт урн шт. 5

7. Очистка лотковой части дорог

после зимнего периода

эксплуатации

км  12

8. Ямочный ремонт дорог кв. м. 300

9. Ремонт и покраска

турникетов, ограждений

п. м. 50

10. Уборка территорий района тыс.

кв. м.

0,8

11. Ремонт и покраска цоколей

зданий

шт.

12. Ликвидация разрытий кв. м.

13. Вывоз мусора с

несанкционированных свалок

тонн

14. Ликвидация свалок шт.

15. Благоустройство и ремонт

памятных мест

шт. 2

16. Уборка использованных

автомобильных шин и покрышек

на территории домовладений

шт.

17. Проведение ежегодного осмотра

детских площадок

шт./

плановый

срок

2/май

18. Наличие ударопоглощающего

покрытия на детских площадках

шт./ тип

покрытия

19. Демонтаж оборудования с

истекшим назначенным сроком

службы

количество

актов

20. Разработан план мероприятий по

устранению выявленных

нарушений

шт.